



KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ FEN EDEBİYAT FAKÜLTESİ

TARİH BÖLÜMÜ

ISTRANCA TARİH ARAŐTIRMALARI DERĐİSİ

2024/2

ISTRANCA TARİH ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

Cilt/Volume: 2 – Sayı/Number:2

2024-Temmuz

Sahibi / Owner

Kırklareli Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi adına
Fakülte Dekanı Prof. Dr. Mesut Ayar

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü / Responsible Manager

Doç. Dr. Umut Üren (Kırklareli Üniversitesi)

Baş Editör / Editor-in-Chief

Prof. Dr. Faruk Doğan (Kırklareli Üniversitesi)

Baş Editör Yardımcısı / Co-Editor-in-Chief

Doç. Dr. Raif İvecan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Tarık Özçelik (Kırklareli Üniversitesi)

Alan Editörleri / Section Editors

Dr. Yavuz Söylemez (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Olcay Turan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Pınar Kaya Tan (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. H. Serdar Tabakoğlu (Kırklareli Üniversitesi)
Doç. Dr. Raif İvecan (Kırklareli Üniversitesi)
Doç. Dr. Mahmut Akkor (Kırklareli Üniversitesi)

Bilimsel Sekreteryası / Scientific Secretariat

Dr. Nazlı Altunsoy (Kırklareli Üniversitesi)
Arş. Gör. Refik Kaan Üçler (Kırklareli Üniversitesi)

Dil Editörleri / Language Editors

Doç. Dr. Ali Kurt (Kırklareli Üniversitesi)
Dr. Ceren Demirdöğdü (Kırklareli Üniversitesi)

Kitap İnceleme Editörü / Book Review Editor

Dr. Tuğba Gökçe Balcı (Kırklareli Üniversitesi)

Editöryal Asistan / Editorial Assistant

Arş. Gör. Refik Kaan Üçler (Kırklareli Üniversitesi)

Teknik Uzman / Technical Specialist

Dr. Nazlı Altunsoy (Kırklareli Üniversitesi)

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. Mesut Ayar (Kırklareli Üniversitesi)
Prof. Dr. Arif Bilgin (Sakarya Üniversitesi)
Prof. Dr. Davut Hut (Marmara Üniversitesi)
Prof. Dr. Zekai Mete (Bandırma 17 Eylül Üniversitesi)
Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu (İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi)
Prof. Dr. Rhoads Murphey (Birmingham University)
Doç. Dr. Ulanbek Alimov (Kırgızistan Manas Üniversitesi)
Doç. Dr. Hristiyan Atanasov (University of Library Studies and
Information Technologies)
Doç. Dr. Faisal Husain (Penn State University)
Dr. Xiaolin Ma (Nankai University)

Yazışma Adresi / Correspondence Address

Kırklareli Üniversitesi Fen - Edebiyat Fakültesi, Cumhuriyet Mahallesi
Kofcaz Yolu, Kayalı Yerleşkesi, 1 Nolu Merkezi Derslikler, No:39/L
Merkez-Kırklareli
Telefon: 0 288 246 17 34-40
Faks: 0 288 246 17 33

ISSN: 3023-7785

İndexler



Dergide yer alan yazılardan ve aktarılan görüşlerden yazarlar sorumludur.

Authors bear responsibility for the content of their published articles.

Yayın dili Türkçe, İngilizce, Fransızca, Almanca'dır.

The publication languages of the journal are Turkish, English, French and German.

Ocak ve temmuz aylarında, yılda iki sayı olarak yayımlanan uluslararası, hakemli, açık erişimli ve bilimsel bir dergidir.

This is a scholarly, international, peer-reviewed and open-access journal published biannually in January and June.

ISTRANCA TARİH ARAŞTIRMALARI DERGİSİ
Cilt/Volume: 2 – Sayı/Number:2

Temmuz-2024

İÇİNDEKİLER / TABLE OF CONTENTS

ARAŞTIRMA MAKALELERİ / RESEARCH ARTICLES

Sicilyalı Korsan Guglielmo di Belluomo'nun Venedik Kaynaklarındaki Tasviri Volkan Dökmeci	1-20
Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Darüşşafaka Yunus Kılıç	21-33
Modern Ordunun Evrimi: Tarihsel Faktörleri ve Sosyolojik Perspektifleri Keşfetmek Merve Güntürkün- Adem Başpınar	35-54
Kuyudan Çıkartılamayan Taş: Busbecq'in Kaderci Türk Söylemi ve Lowry'nin Makalesi Üzerine Hasan Hüseyin Koşar	55-76

KİTAP TANITIM / BOOK REVIEW

Özgür Kolçak, Ok, Tüfek ve At 16. Yüzyıl Osmanlı Askerî Devrimi Batuhan Yıldız	77-81
--	-------	-------

SUNUŞ

Değerli Bilim insanları, Kırklareli Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü öncülüğünde yayın hayatının ilk yılını dolduran dergimiz 2024/2 (Temmuz) sayısı ile yayın hayatına devam etmekte...

Temmuz sayımızda genç ve ümit vaat eden beş bilim insanının makalelerine yer verdik. Bu minvalde 4 Araştırma Makalesi ve 1 Kitap Tanıtımı bu sayımızın içeriğini oluşturmaktadır. 2024/2 Temmuz sayımızın ortaya çıkışında emeği geçen yazarlarımıza ve hakemlerimize bu vesile ile de bir kez daha şükranlarımızı bildirmek istiyoruz.

Bu sayımızda Volkan Dökmeci, Akdeniz’de korsanlık literatürüne “Sicilyalı Korsan Guglielmo di Belluomo’nun Venedik Kaynaklarındaki Tasviri” adlı çalışması ile katkı sunmakta. Yunus Kılıç ise Osmanlı’nın son döneminde kurulan ve Cumhuriyet döneminin de önemli bir eğitim kurumu olan Darüşşafaka’nın tarihine “Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Darüşşafaka” adlı makalesi ile ışık tutuyor. Adem Başpınar ve Merve Güntürkün’ün birlikte hazırladıkları “Modern Ordunun Evrimi: Tarihsel Faktörleri ve Sosyolojik Perspektifleri Keşfetmek” adlı makale ise Modern ordumuzu tarihsel ve sosyolojik açıdan değerlendirmeye alıyor. Bu sayımızın son araştırma makalesi ise Hasan Hüseyin Koşar’a ait. Koşar “Kuyudan Çıkartılamayan Taş: Busbecq’in Kadercî Türk Söylemi ve Lowry’nin Makalesi” adlı çalışmasında “Kadercî Türk” kavramının batılı köklerini tartışmaya açmakta. Son olarak Batuhan Yıldız, Özgür Kolçak’ın 2023 Aralık ayında yayınlanan ve özellikle askerî tarih açısından önemli bir boşluğu dolduran “Ok, Tüfek ve At 16. Yüzyıl Askerî Devrimi” adlı kitabını tanıtan yazısıyla bu sayımızda yer alıyor.

Tüm bu çalışmaların Sosyal Bilimler alanına önemli katkılar sunacağını umuyor ve Ocak 2025 sayımız için de yazı kabulünün devam ettiğini hatırlatmak istiyoruz. Bu bağlamda Rumeli ve Balkan coğrafyaları öncelikli olmak üzere tarih, dil, edebiyat, sanat tarihi, lehçeler, arkeoloji gibi alanlardan gelecek çalışmalar dergimizde değerlendirmeye alınacağını da hatırlatırız.

Çok daha zengin ve çok daha nitelikli sayılarda buluşmak dileğiyle....

Editör Kurulu Adına
Prof. Dr. Faruk Doğan
Editör